
Stránka 1 z 6 

 

 

DISTEP a. s. 

Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
 

Výzva k podání nabídky, zadávací dokumentace 

 

V souladu s ust. § 151 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“) Vás vyzýváme k podání nabídky na plnění sektorové veřejné 

zakázky (dále jen „zadavatel“). 

 

 

1. Název veřejné zakázky 

 

Číslo: SVZ 5/2021/Maj 

Název: „Úřední ověření souprav měřičů tepla, vodoměrů na teplou a studenou vodu“ 

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

Druh veřejné zakázky: sektorová veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: nezadáváno žádným z postupů dle ZZVZ 

CPV kód: 50410000-2 Opravy a údržba měřících, zkušebních a kontrolních přístrojů 

      50430000-8 Opravy a údržba přesných přístrojů 

 

3. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele: DISTEP a.s. 

Sídlo zadavatele: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

Kontaktní adresa: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 65138091 

DIČ: CZ65138091 

Internetový profil zadavatele: https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html 

Osoba zastupující zadavatele: Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA, předseda představenstva 

Telefon: +420 558 442 114 

Email: posta@distep.cz 

ID: 2yfdqnk 

Bankovní spojení: KB, a. s. Frýdek-Místek, č. ú. 19-3756270207/0100 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 6 

 

4. Všeobecná ustanovení zadávacích podmínek 

 

Vyhlašovaná zakázka je sektorovou veřejnou zakázkou dle ustanovení § 151 odst. 1 ZZVZ 

(dále jen „zakázka“), kterou zadává veřejný zadavatel při výkonu relevantní činnosti.  

Dle ustanovení § 158 odst. 1 ZZVZ zadavatel není povinen v zadávacím řízení zadat 

sektorovou veřejnou zakázku, jejíž předpokládaná hodnota nedosahuje finanční limit 

stanovený prováděcím právním předpisem dle § 25 ZZVZ. 

 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této sektorové veřejné zakázce použije 

terminologii zákona, vymezení pojmů dle ZZVZ nebo části postupů dle ZZVZ, případně jeho 

část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a srozumitelnosti výzvy (např. požadavky na 

zpracování nabídky, prokázání kvalifikace apod.), tedy za účelem naplnění požadavků dle § 6 

ZZVZ (zásad transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, zásad 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 

tohoto zákona) a dalších zásad a principů ochrany hospodářské soutěže. 

 

Pro tyto zadávací podmínky jsou rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě, která 

obsahuje: 

a) technické podmínky na předmět plnění veřejné zakázky – vymezení předmětu veřejné 

zakázky, popis předmětu plnění, 

b) obchodní, smluvní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky na termín 

plnění veřejné zakázky, 

c) podmínky kvalifikace dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění veřejné 

zakázky. 

 

Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou pro účely této zakázky označovány 

jako účastník zadávacího řízení nebo dodavatel. 

 

Osoba odlišná od zadavatele, která vypracovala tyto zadávací podmínky nebo jejich část:  

na zpracování těchto zadávacích podmínek se kromě zástupců zadavatele nepodílela třetí 

osoba. 

 

Informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace: tyto zadávací podmínky 

neobsahují informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace dle ustanovení § 36 

odst. 4 ZZVZ. 

 

Zadavatel v souvislosti se vzájemnou komunikací rovněž upozorňuje všechny účastníky 

zadávacího řízení, že: 

a) veškeré informace k této zakázce jsou uveřejněny na profilu zadavatele, 

b) účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám; zadavatel upozorňuje účastníka zadávacího řízení, 

že žádosti o dodatečné informace musí být podávány výhradně v elektronické 

podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nikoli v ústní, písemné nebo 

telefonické podobě. Elektronická žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 



Stránka 3 z 6 

Zadavatel může poskytnout účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím profilu zadavatele 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka nebo o zrušení veřejné 

zakázky či výběru dodavatele do 7 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele;  

v takovém případě se oznámení považuje za doručené všem dotčeným účastníkům zadávacího 

řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

5. Technické podmínky na předmět plnění veřejné zakázky – vymezení předmětu 

veřejné zakázky, popis předmětu plnění 

 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

 

Předmětem plnění je úřední ověření stanovených měřidel - souprav měřičů tepla, vodoměrů 

na teplou a studenou vodu dle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění a zákony 

souvisejícími, dále v souladu s ČSN EN 1434-1 (258511), ČSN EN 1434-2 (258511), ČSN 

EN 1434-3 (258511), ČSN EN 1434-4 (258511), ČSN EN 1434-5 (258511), ČSN EN 1434-6 

(258511), ČSN EN ISO 4064-1 (257811), ČSN EN ISO 4064-2 (257811), ČSN EN ISO 

4064-3 (257811), ČSN EN ISO 4064-4 (257811), ČSN EN ISO 4064-5 (257811), ČSN EN 

14 154-1, ČSN EN 14 154-2, ČSN EN 14 154-3, ČSN EN 14 154-4 a technickými 

podmínkami, jimiž se definuje požadovaná kvalita a způsob její kontroly. 

 

Detailní požadavky na předmět plnění veřejné zakázky jsou specifikovány v samostatné 

příloze č. 1 – Specifikace, přičemž uvedený počet měřidel je předpokládaný. Dodavatel je 

povinen splňovat je ve všech ohledech. Při nesplnění jednoho nebo více kritérií bude účastník 

z výběrového řízení vyřazen. 

 

Dopravu libovolného počtu souprav měřičů tepla a vodoměrů do autorizovaného 

metrologického střediska a zpět do sídla objednatele bude v plném rozsahu zajišťovat 

dodavatel na své náklady. Doprava souprav měřičů tepla a vodoměrů do autorizovaného 

metrologického střediska je součástí předmětu plnění této veřejné zakázky. Dodavatel 

bude zajišťovat přepravu vlastními dopravními prostředky. V případně, že bude přeprava 

zajišťována komerčními přepravními společnostmi, pak jen za předpokladu, že dodavatel pro 

tento způsob zajistí speciální přepravní boxy (např. v polystyrenu) včetně bublinkových 

výplní, a tuto přepravu bude mít náležitě pojištěnu, což doloží sjednanou pojistnou smlouvou, 

resp. smlouvou s dopravcem, jenž bude závazek pojištění obsahovat. 

 

6. Termín plnění veřejné zakázky 

 

Průběžné plnění v roce 2022. Plnění bude prováděno na základě dílčích objednávek, přičemž 

doba mezi objednávkou a převzetím měřidel dodavatelem nebude delší než dva pracovní 

dny. Dodavatel je povinen provést sjednanou službu a předat měřidla zpět objednateli do pěti 

pracovních dní od jejich převzetí. Toto se netýká případných oprav, které budou 

realizovány po předchozí konzultaci. Po podepsání smlouvy bude zpracován a vzájemně 

oběma stranami odsouhlasen roční harmonogram termínu pro ověřování měřičů. 

 

 



Stránka 4 z 6 

7. Obchodní, smluvní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele veřejné zakázky 

 

Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto výběrové řízení jsou pro dodavatele 

v tomto výběrovém řízení závazné. Obchodní podmínky jsou obsaženy v předloženém návrhu 

textu smlouvy o dílo, která je přílohou č. 3 této výzvy. 

 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění předmětu této veřejné zakázky. Nabídková cena 

musí být stanovena v cenové nabídce dle přílohy č. 2 této výzvy jako pevná po celou dobu 

plnění předmětu smlouvy a musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu 

plnění veřejné zakázky vč. všech nákladů souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s 

úplným a kvalitním provedením a dokončením předmětu plnění zakázky (např. nákladů na 

dopravu, pojištění, balného, cla, apod.) vč. veškerých rizik a vlivů během realizace zakázky 

(např. veškerá rizika spojená s vývojem kurzů zahraničních měn vůči české koruně apod.). 

 

Nabídková cena bude stanovena takto: nabídková cena bez DPH, DPH, nabídková cena vč. 

DPH. Výši nabídkové ceny je možné měnit pouze za podmínky, že dojde ke změně předpisů 

upravujících sazbu DPH pro zdanitelná plnění, které jsou předmětem plnění této zakázky. 

DPH se tak bude účtovat dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

V případě, že dodavatel není plátcem DPH, uvede celkovou cenu. 

 

9. Podmínky kvalifikace dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění 

veřejné zakázky 

 

Dodavatel je povinen nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek prokázat svoji způsobilost plnit 

veřejnou zakázku a svoji kvalifikaci. 

 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ, 

b) splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 ZZVZ, 

c) splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 ZZVZ. 

 

Ad a) Splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ čestným prohlášením – 

příloha č. 5, které bude podepsané osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele nebo 

osobou k tomu zmocněnou. Kopie příslušného zmocnění musí být v takovém případě součástí 

nabídky. Čestné prohlášení bude předloženo v originále nebo ověřené kopii a nebude starší 90 

dnů ke dni podání nabídek. 

 

Ad b) Splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 ZZVZ tímto: 

Dle § 77 odst. 1 ZZVZ: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky – živnostenské oprávnění. 

Dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ: doklad o odborné způsobilosti – rozhodnutí o autorizaci 

 



Stránka 5 z 6 

Ad c) Splnění technické způsobilosti dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ – osvědčením 

o odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, tj. doložením certifikátu pro 

servis měřičů tepla firmy Kamstrup A/S. 

 

Dodavatel doloží doklady prokazující způsobilost a splnění kvalifikace v rámci své nabídky 

prostými fotokopiemi dokladů. 

 

10. Lhůta, místo, forma, jiné požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky 

 

Nabídky mohou být podány pouze v elektronické formě. 

Veškeré elektronické nabídky v rámci této zakázky je účastník zadávacího řízení povinen 

zaslat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel není provozovatelem tohoto 

elektronického nástroje, ale je pouze uživatelem. Veškeré informace týkající se postupu 

odesílání nabídek jsou podrobně popsány v „uživatelské příručce“ volně dostupné v systému 

E-ZAK (viz https://smart.ezak.cz/manual.html). 

 

Účastník zadávacího řízení vloží svou nabídku do prostředí systému E-ZAK před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek, nejpozději do 22. 12. 2021 do 8.00 hod. Po tomto termínu se 

nabídky na plnění veřejné zakázky nepřijímají. 

 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy a krycí list nabídky, podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud jedná jménem či za dodavatele 

zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná 

plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

11. Způsob hodnocení nabídek 

 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny (váha 100 %). 

Nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

12. Ostatní podmínky řízení 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

Účastníku zadávacího řízení nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s účastí  

ve veřejné zakázce. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku. 

 

https://smart.ezak.cz/manual.html


Stránka 6 z 6 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek stanovených v této 

výzvě, a to buď na základě žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

 

Před uzavřením smlouvy s vybraným účastníkem zadávacího řízení je zadavatel oprávněn 

vyzvat vybraného účastníka výběrového řízení o předložení dokladů prokazujících základní 

způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ, pokud je již nedoložil při podání nabídky. 

 

U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné údaje o skutečném majiteli 

zjistit, bude vybraný dodavatel vyzván dle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ k předložení:  

výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení 

identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem a k předložení 

dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob - skutečných majitelů k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
V případě nedoložení výše uvedených dokladů je zadavatel oprávněn uchazeče vyloučit ze 

zadávacího řízení. 

 

Zadavatel si dle § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele.  

 

Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 zákona, zrušit zadávací řízení. 

 

13. Přílohy 

 

Všechny přílohy vč. výzvy k podání nabídky jsou připraveny ke stažení na internetovém 

profilu https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html. 

 

Příloha č. 1 – Specifikace 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 7. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Jiří Čuda, MBA 

předseda představenstva 

https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html

		2021-12-07T11:03:05+0100
	Mgr. Jiří Čuda, MBA




